



Do natychmiastowej publikacji: 16.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WYDANIE MILIONA POSIŁKÓW  
WETERANOM, CZŁONKOM SŁUŻB MUNDUROWYCH I ICH RODZINOM DZIĘKI  
WSPÓŁPRACY STANU NOWY JORK Z FIRMĄ HELLOFRESH**

***Zainicjowany w celu ograniczenia problemu braku bezpieczeństwa  
żywnościowego w czasie pandemii COVID-19 program „Veterans Feeding  
Veterans” opiera się na partnerstwie publiczno-prywatnym w celu zapewnienia  
świeżych i zdrowych posiłków potrzebującym***

***Firma HelloFresh zapowiada dalsze wsparcie finansowe dla tego programu do  
końca 2023 r.***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że dzięki współpracy Wydziału Usług dla Weteranów Stanu Nowy Jork z HelloFresh, jednym z największych na świecie dostawców gotowych posiłków, udało się wydać milion posiłków weteranom, członkom służb mundurowych i ich rodzinom. Program partnerski, zainicjowany w celu przeciwdziałania brakowi bezpieczeństwa żywnościowego, który nasilił się w czasie pandemii COVID-19, jest rozwinięciem udanej inicjatywy Nourish New York. Przedsięwzięcie to, w które zaangażowało się wiele agencji, miało na celu ograniczenie zjawiska braku bezpieczeństwa żywnościowego i wsparcie producentów żywności w całym stanie. Jednocześnie gubernator Hochul ogłosiła, że firma HelloFresh zobowiązała się do finansowania programu do końca 2023 r., aby zapewnić dalszy stały dostęp do świeżych i zdrowych posiłków mieszkańcom stanu Nowy Jork będącym obecnymi lub byłymi członkami służb mundurowych.

„W czasie trwania pandemii mieszkańcy stanu Nowy Jork stanęli na wysokości zadania i pomagali najbardziej potrzebującym, w tym weteranom i ich rodzinom, w ciężkiej sytuacji, z jaką dotąd nie mieliśmy do czynienia” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Dziękujemy firmie HelloFresh za konsekwentne wsparcie, pomagające ograniczyć zjawisko braku bezpieczeństwa żywnościowego i zapewniające stały dostęp do świeżej i zdrowej żywności tym, którzy służyli naszemu wspólnemu stanowi i narodowi”.

„Mamy wobec naszych weteranów i rodzin wojskowych dług wdzięczności, którego nigdy do końca nie spłacimy” – **powiedział wicegubernator Antonio Delgado**. „Dzięki współpracy z HelloFresh będziemy kontynuować działania mające na celu rozwiązanie

problemu braku bezpieczeństwa żywnościowego, z którym borykają się weterani i rodziny członków służb mundurowych w okresie świątecznym i nie tylko. Świętowanie sukcesu programu i rozpoczęcie jego kolejnego rozdziału w gronie przyjaciół i lokalnych weteranów w siedzibie organizacji Campaign Against Hunger jest prawdziwym zaszczytem”.

Wicegubernator Delgado w towarzystwie dyrektora naczelnego HelloFresh US, Uwe Vossa, podkreślił sukces programu podczas wizyty w siedzibie organizacji Campaign Against Hunger. Wcześniej tego dnia wolontariusze zapakowali 2000 gotowych posiłków, które mają zostać dostarczone weteranom i rodzinom wojskowych na Święto Dziękczynienia. Posiłki to m.in. indyk z dodatkami (w tym ziemniaki, żurawina oraz inne owoce i warzywa), kurczak z serem na patelni oraz makaron z dynią i fasolą.

**Dyrektor naczelny HelloFresh US, Uwe Voss, powiedział:** „Jesteśmy szczególnie dumni z tego, że wspieramy weteranów i rodziny wojskowych – grupę, która bezinteresownie służyła naszemu krajowi – ale też zdajemy sobie sprawę, że wciąż jest wiele do zrobienia, jeśli chodzi o ograniczenie problemu braku bezpieczeństwa żywnościowego i zapewnienie dostępu do świeżej żywności wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Jesteśmy wdzięczni stanowi Nowy Jork i naszym partnerom z administracji stanowej, Departamentu Usług dla Weteranów Miasta Nowy Jork oraz organizacji Campaign Against Hunger i Black Veterans za pomoc potrzebującym w ramach naszego programu «Meals with Meaning»”.

**Dyrektor Wydziału Usług dla Weteranów Stanu Nowy Jork, Viviana DeCohen, powiedziała:** „Ta inicjatywa wspaniale pokazuje, jak weterani pomagają innym weteranom i rodzinom wojskowych, których tak wielu służy naszemu krajowi. Weterani, przedstawiciele służb mundurowych i członkowie rodzin wojskowych nie powinni nigdy doświadczać braku bezpieczeństwa żywnościowego. Dziękujemy gubernator Hochul za inicjatywę oraz firmie HelloFresh za hojność i wykorzystanie swoich zasobów do rozwiązania tego problemu. Dziękujemy również naszym partnerom społecznym za ich konsekwentną pracę nad wprowadzeniem tego programu w życie”.

Prowadzona przez HelloFresh i stan Nowy Jork inicjatywa „Veterans Feeding Veterans” rozpoczęła się w czerwcu 2020 r. Weterani i rodziny wojskowych zmagają się z problemem braku bezpieczeństwa żywnościowego dwa razy częściej niż ogół społeczeństwa. Zjawisko to przybrało na sile podczas pandemii COVID-19, ponieważ wiele osób nie mogło opuszczać domów ze względu na zły stan zdrowia. Program był ratunkiem dla weteranów w wieku od dwudziestu kilku do dziewięćdziesięciu kilku lat z Nowego Jorku oraz regionów North Country i Western New York.

**Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, Daniel W. Tietz, powiedział:** „To wspaniały przykład współpracy między administracją publiczną, biznesem i działaczami w walce z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego wśród tych, którzy poświęcili tak wiele dla dobra swojego kraju. Dzięki tej pomocy weterani i rodziny wojskowych ze stanu Nowy Jork będą dalej otrzymywać zdrowe i

pożywne posiłki, a także inne rzeczy potrzebne do zorganizowania obchodów Święta Dziękczynienia”.

**Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard Ball, powiedział:** „Nie jesteśmy w stanie w pełni spłacić długu, jaki mamy wobec naszych weteranów, ale możemy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby ich wspierać i podnosić na duchu po zakończeniu służby. Dziękuję gubernator Hochul i firmie Hello Fresh za ich działania na rzecz walki z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego. Dzięki tej konsekwentnej współpracy możemy realizować naszą misję, jaką jest zapewnienie każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do żywności. Dotyczy to zwłaszcza dzielnych wojskowych, którzy walczyli o naszą wolność”.

Co tydzień w Nowym Jorku wolontariusze z organizacji Black Veterans for Social Justice i Campaign Against Hunger pakują i przygotowują darmowe zestawy posiłków HelloFresh dla weteranów, członków służb mundurowych i ich rodzin, którzy borykają się z problemem braku bezpieczeństwa żywnościowego. Posiłki są pakowane w siedzibie Campaign Against Hunger i przekazywane potrzebującym w ramach cotygodniowej akcji prowadzonej przez Departament Usług dla Weteranów Miasta Nowy Jork.

**Senator Kirsten Gillibrand powiedziała:** „Brak bezpieczeństwa żywnościowego wśród naszych weteranów i rodzin wojskowych jest niedopuszczalny pod względem moralnym i stanowi powód do wstydu. Weterani z ogromnym poświęceniem służyli naszemu narodowi, dlatego mamy moralny obowiązek zadbać o nich, gdy znaleźli się w trudnej sytuacji. Zapewnienie weteranom i rodzinom wojskowych żywności dobrej jakości jest kluczowe dla realizacji tego moralnego zobowiązania, utrzymania gotowości naszych sił w służbie czynnej oraz pozyskiwania nowych rekrutów do armii. Takie programy jak «Veterans Feeding Veterans» pomagają w rozwiązaniu tego problemu, dlatego chcę podziękować firmie HelloFresh za jej wkład i wysiłek włożony w dożywianie naszych weteranów i rodzin wojskowych w całym stanie Nowy Jork”.

**Senator stanowa Roxanne J. Persaud powiedziała:** „Dziś, zaledwie kilka dni po Dniu Weteranów, świętujemy milion wydanych posiłków w ramach realizowanej przez stan Nowy Jork inicjatywy «Veterans Feeding Veterans». Współpraca między stanowym Wydziałem Usług dla Weteranów, Departamentem Usług dla Weteranów Miasta Nowy Jork i firmą HelloFresh w zakresie wydawania posiłków pomaga przywrócić godność tym, którzy służyli naszemu krajowi. Naszym obowiązkiem jest zadbanie o to, aby żaden weteran nie był głodny, dlatego wyrażam uznanie dla tej inicjatywy. Obiecujemy nadal konsekwentnie pracować dla dobra naszych weteranów”.

**Komisarz Departamentu Usług dla Weteranów Miasta Nowy Jork, James Hendon, powiedział:** „Jako przedstawiciel Departamentu Usług dla Weteranów jestem dumny z wydania milionowego posiłku. Jest to kolejny dowód na to, że pracując wspólnie jako społeczność, możemy tworzyć inicjatywy i budować partnerstwa, które pozwolą ograniczyć problem braku bezpieczeństwa żywnościowego naszych weteranów i ich rodzin”.

**Dyrektor wykonawcza i założycielka Campaign Against Hunger, dr Melony Samuels, powiedziała:** „Świętujemy milion wydanych posiłków przekazanych przez firmę HelloFresh! Współpraca organizacji Campaign Against Hunger z HelloFresh oraz stanem i miastem Nowy Jork pomogła poprawić sytuację naszych weteranów pod względem bezpieczeństwa żywnościowego. Weterani wiernie służyli naszemu krajowi, dlatego naszym obowiązkiem jest zaspokojenie ich potrzeb związanych z bezpieczeństwem żywnościowym. Pracując razem, możemy zmienić świat na lepsze. Każdego tygodnia weterani-wolontariusze z Campaign Against Hunger pakują i wydają zdrowe posiłki innym weteranom i ich rodzinom. Jako przedstawicielka jednej z najbardziej prężnych i wpływowych organizacji walczących z głodem w Nowym Jorku, jestem zaszczycona, mogąc służyć naszym weteranom”.

**Dyrektor naczelna Black Veterans for Social Justice, Wendy McClinton, powiedziała:** „Przekazane posiłki stanowiły ważną pomoc dla weteranów, ich rodzin i społeczności. Jest to szczególnie ważne, ponieważ dochody wielu weteranów utrzymują się poniżej lub blisko poziomu ubóstwa – zwłaszcza tych, którzy mają rodziny. Posiłki te zapewniają rodzinom znaczące oszczędności, a także pozwalają kupować zdrową żywność i spędzać czas na przygotowaniu i spożywaniu potraw we wspólnym gronie. Przygotowywanie posiłków przez organizacje partnerskie pomogło wielu weteranom uzyskać wiedzę na temat rolnictwa oraz sposobów uprawy i dystrybucji płodów rolnych. Wielu weteranów uświadomiło sobie, że brak bezpieczeństwa żywnościowego jest poważnym problemem w naszym kraju, szczególnie w ich grupie społecznej, dlatego zaczęli oni uprawiać ogródki warzywne, co jest także formą terapii i pozwala zadbać o zdrowie psychiczne”.

### **Informacje na temat Wydziału Usług dla Weteranów**

[Wydział Usług dla Weteranów Stanu Nowy Jork](#) (New York State Division of Veterans' Services), który funkcjonuje jako stanowa agencja działająca na rzecz weteranów, wojskowych i ich rodzin od 1945 roku, jest odpowiedzialny za szeroko zakrojone wsparcie wszystkich kombatantów, żołnierzy i ich rodzin, w tym w zakresie roszczeń i odwołań dot. świadczeń z Departamentu ds. Weteranów Stanów Zjednoczonych (United States Department of Veterans Affairs), odwołań o zmianę klasyfikacji zwolnienia ze służby składanych do Departamentu Obrony Stanów Zjednoczonych (United States Department of Defense) oraz roszczeń związanych ze świadczeniami przyznawanymi w stanie Nowy Jork. Weteranów, wojskowych i ich rodziny zachęca się do kontaktu z Wydziałem pod numerem [888-838-7697](tel:888-838-7697) lub poprzez [stronę internetową](#) w celu spotkania się – osobiście lub wirtualnie – z akredytowanym doradcą ds. świadczeń dla weteranów (Veterans Benefits Advisor) w celu porozmawiania o swoich potrzebach i uzyskania pełnego zakresu przysługujących im świadczeń. Zapraszamy do kontaktu na [Facebooku](#), [Instagramie](#) i [Twitterze](#).

### **Informacje o firmie HelloFresh**

[HelloFresh](#) jest jedną z największych na świecie firm oferujących gotowe posiłki, która działa na 18 rynkach międzynarodowych. W 2021 r. firma HelloFresh dostarczyła ponad 450 mln posiłków klientom w całych Stanach Zjednoczonych. Misją firmy jest pomoc

Amerykanom w prowadzeniu zrównoważonej gospodarki żywnościowej, dlatego jako pierwsza na rynku oferuje ona posiłki neutralne pod względem emisji dwutlenku węgla. W 2020 r. firma HelloFresh została uznana za najlepszego w Ameryce dostawcę gotowych posiłków pod względem obsługi klienta, a w 2021 i 2022 r. zdobyła przyznawany przez Newsweek tytuł najbardziej zaufanego dostawcy posiłków w Ameryce. Firma HelloFresh została założona w listopadzie 2011 r. w Berlinie i ma oddziały w Nowym Jorku, Chicago i Boulder.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418